



EXENTO N° **597**

Puente Alto,

25 ABR 2014

VISTOS:

1. Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
2. Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y su reglamento.

CONSIDERANDO:

1. Que a través del decreto N° 233 de fecha 19/2/14, se autorizó el llamado a licitación pública "SERVICIO DE ARRIENDO DE EQUIPOS DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN Y SCANNER PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUENTE ALTO" identificado en el portal mercado público, ID: 2423-14-LP14.
2. Que vencido el plazo para la presentación de las ofertas y verificado el cumplimiento de las exigencias establecidas en las Bases Administrativas y Bases Técnicas, se procedió a la apertura de las ofertas económicas.
3. Que la propuesta de adjudicación contenida en el informe de la Comisión Evaluadora sugiere adjudicar la obra "Servicio de arriendo de equipos de fotocopiado, impresión y scanner para la municipalidad de puente alto", al oferente SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES LTDA.
4. Que en sesión de H. Concejo Municipal de fecha 25/04/14, se aprobó la adjudicación de la presente licitación al oferente: oferente SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES LTDA. (Rut: 78.547.970-k).

DECRETO:

ADJUDICASE la licitación pública "Servicio de arriendo de equipos de fotocopiado, impresión y scanner para la municipalidad de puente alto", identificada en el portal www.mercadopublico.cl como ID: 2423-14-LP14, al oferente SERVICIOS Y SOLUCIONES INTEGRALES LTDA. (Rut: 78.547.970-k), por:

	CARGO FIJO			COSTO VARIABLE POR COPIA	
	Cantidad de Equipos	Valor Unitario X Máquina Sin Impuesto	Valor Total Sin Impuesto	Valor Unitario Sin Impuesto B&N	Valor Unitario Sin Impuesto Color
EQUIPO VOLUMEN CANTIDAD OSCILA ENTRE 10.000 Y 35.000 COPIAS. (DIDECO, Balmaceda, Acción Social y Central de fotocopiado)	5	134.827	674.135	2.19	
EQUIPO - CANTIDAD OSCILA ENTRE 800 Y 1.000 COPIAS.	19	104.197	1.979.743	2.19	
EQUIPO COLOR CANTIDAD OSCILA ENTRE 4.000 Y 25.000 COPIAS	3	128.420	385.260	5.65	24.64
EQUIPO - SOLUCIÓN INTEGRAL PARA DIGITALIZACIÓN E IMPRESIÓN DE PLANOS.	1	522.954	522.954	147.00	
EQUIPO - PLOTTER COLOR 36 PULGADAS.	1	147.385	147.385		1.600

Monto del contrato: \$ 270.000.000.- impuesto incluido.

Plazo del contrato: 36 (treinta y seis) meses.

IMPÚTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 215.22.09.005.001.001 "Arriendo de Máquinas y Equipos", del presupuesto municipal vigente.

DESÍGNESE, como Inspector Técnico del servicio a la Dirección de Administración Municipal

REDÁCTESE, el contrato correspondiente por la Dirección de Asesoría Jurídica.



Miguel Ángel Román Azar
SECRETARIO MUNICIPAL



Germán Codina Bowles
ALCALDE

DAU / DIDCOX / DAI / SCA / OGZ / DCU / CSR